
 

 

 

  

 

 

České lupkové závody, a.s. 
 

Nové Strašecí, Pecínov 1171, PSČ 271 01 
 

 

 

Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti v roce 2023 a stavu jejího majetku 
 

pro valnou hromadu společnosti České lupkové závody, a.s. Nové Strašecí, Pecínov 1171, PSČ 271 01, 
konanou dne 27.6.2023 

 
 
Jediný člen správní rady prováděl v době od minulé valné hromady kontrolní činnost zaměřenou na vedení 

účetnictví a průběžné hospodářské výsledky společnosti České lupkové závody, a.s.  a konstatuje: 

• ve společnosti České lupkové závody, a.s. došlo v roce 2023 ke zlepšení parametrů finanční analýzy 

• společnost České lupkové závody, a.s. dlouhodobě snižuje režijní náklady, modernizuje výrobní 

prostředí a dosahuje pozitivních maržích při prodeji výrobků a služeb. 

• v roce 2023 byl vytvořen zisk ve výši 15.192.663,73 Kč 

• výrok auditora k účetní závěrce společnosti České lupkové závody, a.s zní: bez výhrad 

 

 

Jediný člen správní rady provedl přezkoumání řádné roční a konsolidované účetní závěrky společnosti České 

lupkové závody, a.s. za rok 2023. Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2023 je sestaven v souladu s přehledem nákladů 

a výnosů podle jednotlivých účtů a obecně závaznými právními předpisy. Účetnictví bylo vedeno v souladu 

se skutečností a dává reálný obraz o stavu majetku společnosti, výši pohledávek a závazků a finanční situaci 

společnosti. K účetním závěrkám nemá předseda správní rady výhrady. 

 

České lupkové závody, a.s. se vzhledem k cenám energií, které byly i přes jejich klesající tendenci stále vyšší 

než před začátkem války na Ukrajině, zaměřily na úsporná a transformační opatření.  Společnost významně 

snížila úvěrové zatížení. Úspěšně zvýšila efektivitu výroby zejména plánováním chodu a odstávky rotační pece 

při co nejvyšším využití všech zdrojů. To vše při plné zaměstnanosti a zvýšení mezd zaměstnanců. 

 

V roce 2023 proběhla oprava trafostanice. Byly nakoupeny nové stroje (Liebherr, Iveco). Společnost navýšila 

hodnotu hmotného majetku, zejména pozemků. Rovněž zvýšila počet emisních povolenek ve vlastnictví, a to 

nákupem na trhu. 

 

Bohužel celkově slabý ekonomický rok ČR i klesající průmyslová výroba západní Evropy (zejména Německa) 

se zpětně promítly do objednávek našich zákazníků, resp. nižšího objemu prodaných výrobků v porovnání s 

rokem 2022 či 2021.  I přesto je hospodářský výsledek Českých lupkových závodů před zdaněním lepší než 

v úspěšném roce 2022. 

 

České lupkové závody, a.s. budou i nadále negativně ovlivňovat vnější ukazatele, zejména vývoj průmyslu 

v Německu a sílící tlaky na dekarbonizaci. Pokud však dojde k plánovanému oživení ekonomiky ČR, snížení 

úrokových sazeb a česká měna bude stimulovat export při hodnotách nad 25,- Kč/Euro, mohli bychom při 

zachování současné podnikové strategie opět dosáhnout dobrých hospodářských výsledků. 

 

Majetek společnosti je řádně evidován v souladu s platnými právními předpisy. Detailní informace o změnách 

stavu majetku společnosti jsou uvedeny v příloze účetní závěrky za rok 2023. 

 

 

Dne 20.6.2023                                                                                                                       

Ing. Jiří Pergler,  

jediný člen správní rady 

  

 

  

 


